
MUNICIPIO: Tomalá 
REPORTE DE RECAUDACION POR RUBRO 

Periodo: 01/09/2022 al 28/09/2022 

Departamento: LEMPIRA 

Fecha Elaboración: 28 de Septiembre del 2022 

Cuenta Descripclón Valor Recaudado 

JImpuestos Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuestos Sobre Bienes Rurales 

|Impuesto Personal 
|Otros Establecimientos Industriales No clasificados 

Pulperia Mediana 
Pulperia Pequeña 
Otros Establecimientos Comerciales No Clasificados 
Moto Taxi Locales 
Venta de Telefonos y accesorios 

Otros 
Alcantarillado sanitario habitacional 
Tren de aseo habitacional 

Tren de aseo pulperias 
Mantenimiento, conservacion y limpieza de cementerio por lot 
Otros Servicios Municipales 

Tasa Ambiental 
Constancias varias 
Tarjeta Solvencia Adulto Mayor 

Reposicion tarjeta solvencia por extravio 
Constancias catastrales 
Compra de Solvencia 

Autorizaciones de libros contables o mercantiles por folo 
Vistos buenos varios (carta de venta) 

Matriculas de marca de herrar por apertura 

Matriculas de marca de herrar por traspaso 

Planos Catastrales 
P-O Pulperia Medlana 

P-O Pulperia Pequeña 
Registro de Moto Taxi Locales 
P-O Venta de Telefonos y accesorios 
Guia o permiso de traslado de ganado mayor por cabeza 
Multa Presentación de Declaraciones Juradas Tardias 

Recargos por Impuestos Municipales 
Recuperación por Cobro de Bienes Inmuebles 
Recuperación Impuesto Personal 

Recup. Impuesto a Establecimientos Industriales 
Recuperación Alcantarillado 
Intereses por Impuesto 
|Descuento Adulto mayor 

Otros Bienes Inmuebles 

2,404.41 
155.00 
550.00 

2,023.20 
600.00 
300.00 
800.00 
300.00 

1,100.00 
100.00 

3,360.00 
540.00 
360.00 
160.00 
400.00 
116.00 
145.00 
20.00 

140.00 
400.00 
130.00 
128.00 

1,624.00 
900.00 
300.00 
S00.00 
400.00 
100.00 
200.00 
200.00 
120.00 

11111001 
11111002 
11111101 
1111129901 
1111131302 
1111131303 
1111139901 
1111140102 
1111143801 
11111699 
1111180201 
1111180401 

1111180403 
1111181201 
11111899 
1111189901 
1111190303 
1111190304 
1111190305 
1111190316 
1111190318 
1111190401 
1111190402 
1111190701 
1111190702 
1111191702 
1111192119 
1111192120 
1111192134 
1111192149 

1111193101 
11212002 
11212101 
11212201 
11212202 
11212203 
11212302 
11212601 
11212702 
22222099 

110.10 

182.51 
2,698.52 

581.00 
2,584.02 

960.00 
1,581.62 

-176.37 

14,120.00 



41,217.01 Totalk 
OE TOM 

Licda. Karen PalRa 
Administracioribut�rta S ADMINISTRACION 

TRIBUTARA 
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